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FORMANDENS FORORD 

 
Fra vision til virkelighed 
2022 blev et kort, men vigtigt år for Danmarks Eksport- og Investeringsfond. Det blev året, hvor den politiske vision 
om en stærk statslig aktør, der kan fremme vækst og fornyelse i dansk erhvervsliv, gik fra vision til virkelighed. 
 
Året blev også præget af krig og tab af menneskeliv i Ukraine, og efterfølgende af en energikrise, der sammen med 
historisk høj inflation og stigende renter har betydet stor usikkerhed for virksomheder verden over. Sammen med en 
allerede igangværende forsyningskrise og en begyndende tilbagerulning af globaliseringen til fordel for en regionalise-
ring, har det givet et sammenfald af udfordringer, som danske vækst- og eksportvirksomheder ikke tidligere har ople-
vet. 
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond kan ikke løse eller skåne danske virksomheder for kriserne, men vi kan holde 
hånden under vækst og arbejdspladser og træde til der, hvor markedet naturligt tøver, både når det gælder finansie-
ring og udvikling. Med daværende erhvervsminister Simon Kollerups ord er Danmarks Eksport- og Investeringsfond 
”skabt til at ruste Danmark til fremtiden og bidrage til, at vi også om 10, 15 og 20 år har et stærkt og grønt erhvervs-
liv”. 
 
Lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond, der blev vedtaget af Folketinget den 7. juni 2022, sammenlægger de 
tre selvstændige statslige fonde – Vækstfonden, Danmarks Grønne Investeringsfond og EKF Danmarks Eksportkredit.  
I slutningen af august 2022 blev Danmarks Eksport- og Investeringsfond stiftet som en selvstændig offentlig virksom-
hed, og 1. januar 2023 blev de tre fonde lagt ind under den nye fond. 
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond samler og bygger videre på de specialiserede kompetencer og erfaringer fra 
de tre fonde, som er opbygget gennem en lang årrække. Den nye fond har et samlet engagement på 130 mia. kr. og 
500 medarbejdere. 
 
Målet er i første omgang at skabe en sammenhængende og enkel indgang til risikovillig statslig medfinansiering, der 
skal fremme danske virksomheders muligheder for vækst på hjemmemarkedet eller gennem eksport og internationa-
lisering. Det gælder for iværksætteren og den mindre og mellemstore virksomhed, der mangler kapital for at kunne 
udfolde deres fulde potentiale, og eksportvirksomheden, der skal erobre nye eller usikre markeder. 
 
Samtidig skal Danmarks Eksport- og Investeringsfond bidrage til en grøn omstilling af dansk erhvervsliv og være med 
til at udvikle nye teknologier til brug i den globale grønne omstilling. Alt sammen for at skabe et positivt afkast til 
Danmark i bred forstand. Vi kalder det at gøre Danmark rigere og verden grønnere. Det bliver hovedopgaven i den 
kommende tid at gøre denne vision konkret. 
 
Fra etableringen i det tidlige efterår var arbejdet i Danmarks Eksport- og Investeringsfond i 2022 fokuseret på at for-
berede sammenlægningen med Vækstfonden, Danmarks Grønne Investeringsfond og EKF Danmarks Eksportkredit 
per 1. januar 2023. Det afspejler sig naturligt i denne årsrapport. 
 
2023 vil blive året, hvor Danmark Eksport- og Investeringsfond vil folde sig helt ud og være med til at placere Dan-
mark centralt i den grønne omstilling og gennem vækst sikre fremtidens velstand i Danmark. Vi glæder os til arbejdet.  
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HOVED- OG NØGLETAL  

DKK 1.000 2022 2021 2020 2019 2018 

Resultat før finansielle poster -9.063     

Resultat af finansielle poster -14     

Årets resultat -9.077     

Egenkapital, ultimo -9.077     

Balancesum 709     

 

LEDELSESBERETNING 

Hovedaktivitet 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond blev formelt etableret den 31. august 2022 som en selvstændig, offentlig 
virksomhed. Årsregnskabet 2022 dækker 1. regnskabsår for perioden 31. august – 31. december.  
 
2022 har været et opstartsår, hvor fokus har været på at skabe rammerne for den nye fælles Fond. Den fælles fond 
har stort potentiale med både faglige kompetencer og finansiel styrke der understøtter muligheden for at skabe 
endnu større samfundsmæssigt afkast, ved at  

 fremme vækst og fornyelse i dansk erhvervsliv,  
 fremme dansk erhvervslivs muligheder for eksport og internationalisering, deltagelse i den globale værdikæde og 

opdyrkelse af nye markeder  
 bidrage til en bæredygtig og grøn omstilling. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat udviser et underskud på 9,1 mio. kr. Det negative resultat skyldes primært administrationsomkostnin-
ger, hvor honorarer udgør 11,1 mio. kr. Honorarer vedrører assistance i forbindelse med opstart af Danmarks Ek-
sport- og Investeringsfond, herunder sammenlægning med de tre eksisterende fonde Vækstfonden, Danmarks 
Grønne Investeringsfond og EKF Danmarks Eksportkredit. 
 
Egenkapitalen udviser ligeledes negativ saldo på 9,1 mio. kr. Ved sammenlægningen primo 2023 vil Danmarks Ek-
sport- og Investeringsfond opnå robust, positiv egenkapital. 
 
Forventninger til fremtiden 
Efter sammenlægningen primo 2023 viderefører Danmarks Eksport- og Investeringsfond koncernen den hidtidige 
aktivitet i Vækstfonden, Danmarks Grønne Investeringsfond og EKF Danmarks Eksportkredit. Resultatet af den sam-
lede koncern forventes i niveauet 300–500 mio. kr. 
 

Resultatforventningerne for 2023 er grundet den økonomiske og geopolitiske uro behæftet med væsentlig usikker-

hed. 
 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der er i årsregnskabet ingen usikkerheder ved indregning og måling, og det vurderes, at der ikke er sket forhold eller 
hændelser, der kunne have indvirkning herpå. 
 
Efterfølgende begivenheder 
Der er ikke konstateret efterfølgende begivenheder med væsentlig indflydelse på det fremlagte regnskab. 
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VIRKSOMHEDSLEDELSE  

I henhold til lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond skal fonden følge samme regler som statslige aktieselska-
ber. Ifølge årsregnskabslovens regler skal statslige aktieselskaber, som ikke har værdipapirer optaget til handel på et 
reguleret marked i et EU/EØS-land, i ledelsesberetningen redegøre for virksomhedsledelse. Danmarks Eksport- og 
Investeringsfond anvender ikke et kodeks for virksomhedsledelse. I det følgende er de i årsregnskabsloven anførte 
forhold omkring virksomhedsledelse beskrevet. 
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfonds bestyrelse består i henhold til lov om Danmarks Eksport- og Investerings-
fond af op til 12 medlemmer, der vælges på selskabets virksomhedsmøde for en periode på 2 år ad gangen, samt af 
op til tre medarbejdervalgte medlemmer. På virksomhedsmødet vælges formand og næstformænd. Genudnævnelse 
kan finde sted. Alle bestyrelsens medlemmer har lige stemmeret, og alle beslutninger træffes ved simpelt flertal. I til-
fælde af stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når over halvdelen 
af dens medlemmer er til stede. Beslutning må dog ikke tages, uden at så vidt muligt samtlige bestyrelsesmedlemmer 
har haft adgang til at deltage i sagens behandling. 
 
Bestyrelsen er p.t. sammensat med en procentfordeling på 67/33 mand/kvinde.  
 
Bestyrelsen ansætter i henhold til selskabets vedtægter en direktion til at varetage selskabets daglige ledelse. Direkti-
onen består af én direktør. Der er ingen øvrige ansatte i selskabet.  
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfonds ejer, Staten, repræsenteres ved EKF Danmarks Eksportkredit og Vækstfon-
den. EKF Danmarks Eksportkredit og Vækstfonden har frem til sammenlægningen 1. januar 2023 varetaget admini-
strationen af selskabets aktiviteter.  
 
Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse  
Bestyrelse og direktion har det overordnede ansvar for selskabets risikostyring og interne kontroller i forbindelse 
med regnskabsaflæggelsen, herunder overholdelsen af relevant lovgivning og anden regulering i relation til regnskabs-
aflæggelsen. 
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond har etableret risikostyringssystemer og interne kontrolsystemer for at sikre, 
at den interne og eksterne finansielle rapportering giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation. 
 
Dataetik 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond har ikke en selvstændig politik for dataetik. Danmarks Eksport- og Investe-
ringsfond administreres af EKF Danmarks Eksportkredit og henviser til EKF Danmarks Eksportkredits politik for data-
etik (https://ekf.dk/om-ekf/csr-i-ekf/politikker) 
 
Samfundsansvar  
I henhold til regeringens ”Handlingsplan for virksomheders samfundsansvar” skal virksomheder redegøre for handlin-
ger og politikker, der kan henføres til samfundsansvar. Samfundsansvar defineres som de handlinger og hensyn, virk-
somheden tager i forhold til menneskerettigheder, sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold, samt bekæmpelse 
af korruption. Handlingsplanen stiller krav til åbenhed og viljen til at deltage i den offentlige debat om Corporate So-
cial Responsibility (CSR).  
 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond har ikke en politik for samfundsansvar. Danmarks Eksport- og Investerings-
fond administreres af EKF Danmarks Eksportkredit og der henvises til EKF Danmarks Eksportkredits politik for CSR 
(https://ekf.dk/om-ekf/csr-i-ekf/sadan-arbejder-vi-med-csr) 
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LEDELSESPÅTEGNING 

 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 31. august – 31. de-
cember 2022 for Danmarks Eksport- og Investeringsfond. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  Vi anser den valgte regnskabspraksis for hen-
sigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 
 
 Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af Danmarks Eksport- og Investeringsfonds aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af Danmarks Eksport- og Investeringsfonds  
aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 31. august – 31. december 2022.  
 
Det er ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Det er endelig 
vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virk-
somhed, der er omfattet af årsregnskabet, og at vi i den forbindelse har etableret systemer og processer, der under-
støtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i Danmarks Eksport- 
og Investeringsfonds aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og finansielle stilling.  
 
Årsrapporten indstilles til erhvervsministerens godkendelse.    
 
København, den 22. februar 2023 
 
 
Direktion 
 
 
 
Peder Lundquist  
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 

Torben Möger Pedersen 
Formand 

Bo Foged 
Næstformand 

Dorrit Vanglo 
Næstformand 
 
 
 

Anne Mette Toftegaard 
 

Camilla Ley Valentin 
 

Christian Frigast 
 
 
 
 

Esben Gadsbøll 
 

Jan Bisgaard Sørensen 
 

Jesper Buch 
 
 
 
 

Jørgen Høholt Martin Rossen Mia Wagner 
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DE UAFHÆNGIGE REVISORERS REVISIONSPÅTEGNING  

TIL ERHVERVSMINISTEREN 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Eksport- og Investeringsfond for regnskabsåret 31. august - 31. decem-
ber 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, med de fravigelser og tilpasninger, der 
følger af Danmarks Eksport- og Investeringsfond særlige forhold som selvstændig offentlig virksomhed, jf. lov om 
Danmarks Eksport- og Investeringsfond. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Danmarks Eksport- og Investeringsfond s akti-
ver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af Danmarks Eksport- og Investeringsfond 
s aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 31. august – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmel-
serne i Lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond og rigsrevisorloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. 
 
Rigsrevisor er uafhængig af Danmarks Eksport- og Investeringsfond i overensstemmelse med rigsrevisorloven § 1, 
stk. 6, og den godkendte revisor er uafhængig af Danmarks Eksport- og Investeringsfond i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark. Vi har begge opfyldt vores øvrige etiske for-
pligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven og lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond. 
 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Danmarks Eksport- og Investeringsfond evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Dan-
marks Eksport- og Investeringsfond, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed 
er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med inter-
nationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond og 
rigsrevisorloven, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge 
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond og rigsrevisorloven, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. 
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Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisions-
bevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af Danmarks Eksport- og Investeringsfond s interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Danmarks Eksport- og Investeringsfond s 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstræk-
kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem 
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Danmarks 
Eksport- og Investeringsfond ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven og lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og lov om Danmarks Eksport- og Inve-
steringsfond. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også an-
svarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 



 
 
 

8 

 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvalt-
ningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske 
revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er om-
fattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-
hed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvalt-
ningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ikke gennemført juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af udvalgte emner vedrørende Danmarks Ek-
sport- og Investeringsfonds årsregnskab for 2022. Dette skyldes, at der i regnskabsperioden ikke har været væsent-
lige dispositioner og/eller relevante aktiviteter. Vi har derfor ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i 
den forbindelse. 
 
København, den 22. februar 2023 

 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

Per Rolf Larssen  Stefan Vastrup  

Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor 

mne24822  mne32126  

 
 
 
Rigsrevisionen 
CVR-nr. 77 8 61 13 
 
 
 
Yvan Pedersen  Marie Katrine Bisgaard Lindeløv 
Afdelingschef  Kontorchef 
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Resultatopgørelse for perioden 31. august til 31. december 2022 
 

DKK Note          2022 

      

Tilskud fra Erhvervsministeriet  4.500.000 

   

Bestyrelseshonorar 1 -1.041.670 

Honorar til advokater og konsulenter  -11.116.261 

   

Administrationsomkostninger  -1.404.975 

   

Resultat før finansielle poster    -9.062.906 

   

Finansielle indtægter og udgifter  -14.249 

   

Årets resultat                                   -9.077.155 

   

Resultatdisponering   

   

Det disponible beløb udgør:   

   

Årets resultat  -9.077.155 

Til disposition     -9.077.155 

      

Som af bestyrelsen foreslås fordelt således:   

   

Overførsel til næste år  -9.077.155 

Disponeret  -9.077.155 
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Balance 
 

DKK            2022 

   

Aktiver   

   

Likvide beholdninger  708.522 

   

Aktiver i alt      708.522 

   

   

Passiver   

   

Egenkapital  -9.077.155 

   

Andre gældsforpligtigelser  9.785.677 

   

Passiver i alt                708.522 
 
Note 2. Nærtstående parter 
Note 3 Bestyrelses og direktionens øvrige ledelseshverv 
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Egenkapitalopgørelse 
 

Saldo pr. 31.august 2022  0 
   
Årets resultat  -9.077.155 
   
Saldo pr. 31. december 2022  -9.077.155 

 
 
Pengestrømsopgørelse 
 
 

DKK 2022 
 
Resultat før finansielle poster 

 
-9.062.906 

Ændring i driftskapital 9,785.677 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 722.771 

 
Finansielle indtægter og udgifter -14.249 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -14.249 

 
Årets pengestrømme 708.522 
  
Likvider primo 0 
Likvider Ultimo 708.522 
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Note 1: Vederlag og honorar til selskabets direktion og bestyrelse 
Selskabets direktion har ikke modtaget honorar i selskabet.  
 
Bestyrelsen har samlet fået udbetalt honorarer for året 2022 på DKK 1.041.670. 
 
Note 2: Nærtstående parter og ejerforhold   
Bestemmende indflydelse  Grundlag 
Staten   Eneejer 
 
 
Transaktioner 
Med EKF Danmarks Eksportkredit og Vækstfonden:  
Selskabets administration varetages af EKF og Vækstfonden. 
  
 
 
Note 3: Bestyrelsens og direktionens øvrige ledelseshverv  
 

Direktion: 
 
Peder Lundquist 
Direktionserhverv: 
EKF Danmarks Eksportkredit 
  
Bestyrelseshverv: 
Postnord, medlem 
Postnord, medlem af Revisionskomiteen  
Bestyrelsesforeningen, medlem 
Evida, medlem 
 
 

 

  
Bestyrelse: 
 
Torben Möger Pedersen (formand) 
Direktionshverv: 
PensionDanmark 
 
Bestyrelseshverv: 
   Copenhagen Business School, formand 
   CIP Fonden, formand 
   Danish Society for Education and Business (DSEB), for-

mand 
   Gefion Gymnasium, formand 
   Klimapartnerskabet for Finanssektoren, formand 
   Pension Danmark koncernens datterselskaber, formand 
   Mars og Merkur, formand for Præsidiet 
   Arbejdernes Landsbank, Bestyrelsen, Risikoudvalget og  
   Revisionsudvalget, formand 
   Forsikring & Pension, medlem 
   Danmark Akademiet Bocuse d’Or Denmark, medlem 
   Bestyrelsesforeningen, medlem 
   Heedorfs Fond, medlem 
   Det Udenrigspolitiske Selskab, medlem 
   Net-Zero Asset Owner Alliance (NZAOA), medle 
 
 
 
 

 
 
Bo Foged (næstformand) 
Direktionshverv: 
   CIP 
 
Bestyrelseshverv: 
   EET Group, formand   
   TV2, næstformand 
 
 
 
Dorrit Vanglo (næstformand) 
Bestyrelseshverv: 
   Det Danske Hedeselskab og Dalgas Group A/S, næstfor-

mand  
   EKF Danmarks Eksportkredit, næstformand  
   EKF A/S, medlem 
   Bikubenfonden, medlem 
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Anne Mette Toftegaard 
Direktionshverv: 
Alm. Brand A/S. 
 
Bestyrelseshverv: 
EKF A/S. medlem 
EKF Danmarks Eksportkredit, medlem 
 

 
Camilla Ley Valentin 
Direktionshverv: 
   Maersk Growth 
   Fairness Invest ApS 
 
Bestyrelseshverv: 
   Bomae ApS, forperson 
   Domanica ApS, forperson 
   fourKant ApS, forperson 
   Domanica 2020 ApS, forperson 
   Væsktfonden, forperson 
   TechBBQ, medlem 
   Queue-it ApS, medlem 
   Queue-it Group ApS, medlem 
   Queue-it Holding ApS, medlem 
   Queue-it Inc (USA), medlem 

 
Christian Frigast 
Direktionshverv: 
   Frigast A/S 
 
Bestyrelseshverv: 
   Bestyrelsesforeningen, formand 
   Danmarks Skibskredit Holding A/S, formand 
   AX IV HoldCo P/S, formand 
   Axcel Management A/S, formand 
   Brancheforeningen for Aktive Ejere i Danmark, formand 
   EKF Danmarks Eksportkredit, formand 
   EKF A/S, formand 
   PostNord, næstformand 
   Pandora A/S, næstformand 
   Axcel Fonden, medlem (herunder direktionshverv i 4 
   selskaber) 
   AX V Nissens II ApS, medlem (herunder bestyrelseshverv i       
   2 selskaber) 
   Danmarks Skibskredit A/S, medlem 
   Frigast A/S, medlem 
  Adjungeret professor ved Copenhagen Business School 

 
Esben Gadsbøll 
Direktionshverv: 
   ADES Holding ApS 
   FITSPIRE ApS 
   Nordic Makers Administration ApS 
   Nordic Makers Syndicate Vehicle K/S 
   SPIRE HOLDING ApS 
   Spires United ApS 
   Trellebord Management ApS 
   Woolspire Aps 
 
Bestyrelseshverv: 
   Reshopper ApS, formand 
   Vækstfonden, næstformand 
   Fond Talsinki 2015 IV A/S, medlem 
   Kids Group ApS, medlem 

 

 
Jesper Buch 
Direktionshverv: 
   Guerilla Capital ApS 
   Jesper Buch Holding ApS 
   Reboost ApS 
 
Bestyrelseshverv: 
   Gomore ApS, medlem 
   Ildbordet.dk ApS, medlem 
   Kids Group ApS, medlem 
   Plecto ApS, medlem 
   REC Watches ApS, medlem 
   Reshopper ApS, medlem 
   Shaping New Tommorow Holding ApS, medlem 
   SNT ApS, medlem 
   Treetops Holding ApS, medlem 
   Treetops Invest ApS, medlem 
   Treetops Trading A/S, medlem 
   Vækstfonden, medlem 

 
Jan Bisgaard Sørensen 
Bestyrelseshverv: 
   Blue Invest Partners A/S, formand 
   JAC Flying A/S, formand 
   Lunderskov Stålindustri A/S, formand 
   Bila A/S, medlem 
   Bila Ejendomme A/S, medlem 
   Bila Group A/S, medlem 
   Bila Svendborg A/S, medlem 
   CF-Matic A/S, medlem 
   Dan Palletiser A/S, medlem 
   Ejendomsselskabet DP 2019 A/S, medlem 
   Global AGV A/S, medlem 
   Kilde A/S Automation, medlem 
   PJM 2021 Holding A/S, medlem 
   Poul Johansen Maskiner A/S, medlem 
   REO-PACK A/S, medlem 
   Teknikgruppen A/S, medlem 
   Vækstfonden, medlem 
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Jørgen Høholt 
Bestyrelseshverv: 

DKT Holding A/S, næstformand  
DKT Finance ApS, næstformand  
DKT Telekommunikation ApS, næstformand 
Nykredit A/S, medlem (Formand for revisionsudvalg, med-
lem af risikoudvalg) 
Nykredit Realkredit A/S, medlem 
TDC A/S, medlem 
EKF Danmarks Eksportkredit, medlem 
EKF A/S, medlem 
Kirk Kapital Advisory Board, medlem 
ATP Ejendomme A/S, medlem 
ATP Real Estate Partners I K/S, medlem 

 Norsad Finance Limited, medlem  

Mia Wagner 
Direktionshverv: 

NFF Group Holding ApS 
Mia Wagner Holding ApS 
Nordic Female Founders ApS 

 
Bestyrelseshverv: 

Den Danske Unicef Fond, medlem 
Dansk Erhverv, medlem 
Nærum Gymnasium, medlem 
Lucia-Holding ApS, medlem 

 

 
Martin Rossen 
Bestyrelseshverv: 

Koncertvirksomhedens Fond (VEGA), medlem 
WiseHome, medlem 

    Fonden GoTo Sønderborg, medlem 

 

  

Note 4: ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Generelt 
Årsrapporten for 2022 for Danmarks Eksport- og Investeringsfond er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for en klasse D-virksomhed, med de fravigelser og tilpasninger, der følger af Danmarks Eksport- og Investerings-
fond’s særlige forhold som selvstændig offentlig virksomhed jf. lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond Danmarks Ek-
sportkredit, samt Danmarks Eksport- og Investeringsfond's vedtægter. 
 
Den valgte præsentation af resultatopgørelse og balance vurderes at give det mest retvisende billede af Danmarks Eksport- og 
Investeringsfonds aktiviteter. Årsregnskabslovens skemakrav er på den baggrund fraveget. 
 
Resultatopgørelse 
 
Tilskud fra Erhvervsministeriet  
Tilskud fra Erhvervsministeriet omfatter modtaget driftstilskud fra Erhvervsministeriet. 
 
Bestyrelseshonorar 
Bestyrelseshonorar omfatter udbetalt honorar til den valgte bestyrelse. 
 
Honorar til advokater og konsulenter 
Honorar til advokater og konsulenter omfatter de i perioden afholdt omkostninger til advokater og konsulenter. 
 
Administrationsomkostninger 
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til administration af Danmarks Eksport- og Investerings-
fond.  Administrationsomkostninger er periodiserede og indregnes således, at de dækker regnskabsåret. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Renteindtægter og udgifter indeholder renter og gebyrer. 
 
Balance 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter beholdninger i pengeinstitutter. 
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Andre gældsforpligtigelser  
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til den nominelle værdi. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift og finansiering samt virksomhe-
dens likvider ved årets begyndelse og afslutning. Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat før finansielle poster, 
korrigeret for ikke-kontante driftsposter og ændring i driftskapitalen. Likvider omfatter en likvid beholdning i DKK. 
 


